
 
R O M Â N I A 
JUDEłUL CONSTANłA 
COMUNA POARTA ALBĂ 
-Consiliul local –  
 
 

H O T Ă R Â R E A    NR.108 
privind aprobarea modificării structurii anexei la domeniul public şi privat al comunei Poarta 

Albă 
  

Consiliul Local al comunei Poarta Albă, întrunit în sedinţa  ordinară din data de 

28.10.2013; 

 Având în vedere expunerea de motive prezentată de dl. primar Delicoti 
Vasile, Raportul Compartimentului de specialitate, avizul comisiilor nr. 1, 2 şi 3 
precum şi avizul de legalitate al secretarului comunei ; 
 În conformitate cu prevederile  legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În baza art. 36 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul art.45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art.1. Se aprobă modificarea structurii anexei la domeniul public şi privat astfel :  clădirile 
şi drumurile din patrimoniu vor fi prinse la câte două poziţii distincte respectiv, una pentru teren 
cu valoarea acestuia şi una pentru clădire/construcţie  , respectiv amenajare teren , cu valoarea 
respectivă.  
 Art.2. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului  - pentru control şi 
verificarea legalităţii, Biroului Contabilitate , Buget-Finanţe, Impozite şi Taxe şi Resurse Umane, 
Compartimentului Urbanism şi Amenajarea Teritoriului. 
 Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu votul a 12 voturi “pentru”, 0  voturi 
“împotrivă”, 0 abţineri din totalul de 12 voturi exprimate.   
 
POARTA ALBA/28.10.2013 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
CONSILIER, 
 
RAICIU VASILE 

CONTRASEMNEAZĂ,  
SECRETAR,  

CUMPĂNAŞU CAMELIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


